
WSÁ
m u c M C S t i u s i
E H i t  H A T tS . 11 -  C 1 2 - S C ' t  H H Z t s T C  
U ’k t A S t  A H A S t i l H Í  A - C E  
e s t  J :  I M M J K  CCC1-CC

PREGÃO PRESENCIAL N2 2018.11.27.2 

Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAIS DE 

CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. 

PROPONENTE: WILTON DE SOUSA SÁ - ME 

CNPJ: 19.496.426.0001-06 

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.721.978-0 

-NDEREÇO: RUA EMAR MATOS ,11- G12 - NOVO HORIZONTE- LAVRAS DA MANGABEIRA - CE 

FONE: (88) 99985-2135 

BANCO DO BRADESCO / AGENCIA N2 5396-1/ CONTA N9 0001679-9

* ,/> />  s -1V y  

»

LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA
VR.
UNITÁRIO
R$

VR. TOTAL 
R$

1

CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ 

HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO 

QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELA 

ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) 

CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE 

AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO 6 (SEIS) 

MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO 

DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO 

DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250,00 G

PACOTE 

250,00 G

6364 KIMINO 4,80 30.547,20

2

AÇÚCAR, TÍPO CRISTAL, ASPECTO SÕLIDÕ COM CRISTAIS BEM 

DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 

PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO 

NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - 

CNN PA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, 

PACOTE 1.00 KG

PACOTE 

1,00 KG

6262 LAYSA 2,50 15.655,00

TOTAL 46.202,20

VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE IV - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
€

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA
VR.
UNITÁRIO
R$

VR. TOTAL 
R$

AGUA MINERAL, MATERIAL AGUA MINERAL, GASEIFICAÇAO 

SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE| 

INVIOLÁVEL, GARRAFÃO 20,00 L

GARAFAO 

20,0 L 12250 CRISTALINA 4,50 55.125,00



TOTAL 55.125
VALOR POR EXTENSO: CINQUENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA

VFL r  

UNITÁRIO^ 

R$

VR. TôTÃ í:

• ' l o  *

1

ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO 

SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE 

INVIOLÁVEL, COPO 200,00 ML

COPO 

200,00L 35720 CRISTALINA 1,00 35.720,00

2

ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO 

SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE 

INVIOLÁVEL, GARRAFA 500,00 ML

GARRAFA

500,OOML
25954 CRISTALINA 2,00 51.908,00

3

GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 l ,  

APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 

VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328, 

UNIDADE

UNIDADE

338 CRISTALINA 20,00 6.760,00

TOTAL 94.388,00
VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS

LOTE VI- (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPPEXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA

VR.

UNITÁRIO

R$

VR. TOTAL 

R$

1

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL p POLIESTIRENO, 

CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇAO ,AGUA/SUCO E 

REFRIGERANTE, PACOTE 100,00 UN

PACOTE

100,00

UNIDADES 14470 ULTRACOPOS 5,00 72.350, •

2

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL pACOTE 100,00 

POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇAO CAFE, 

PACOTE 100,00 UN

PACOTE

100,00

UNIDADES 10897 ULTRACOPOS 4,00 43.588,00

3

GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, . LARGURA 

33 CM, COMPRIMENTO 33 CM, COR | PACOTE 50,00 

BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, UNIDADES

PACOTE

50,00

UNDADES 812 ULTRACOPOS 1,50 1.218,00

TOTAL 117.156,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E DEZESSETE MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS

LOTE VI- (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA

VR.

UNITÁRIO

R$

VR. TOTAL 

R$

1

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL p POLIESTIRENO, 

CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇAO ,AGUA/SUCO E 

REFRIGERANTE, PACOTE 100,00 UN

PACOTE

100,00

UNIDADES 43410 ULTRACOPOS 5,00 217.050, '■

2

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL pACOTE 100,00 

POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇAO CAFE, 

PACOTE 100,00 UN

PACOTE

100,00

UNIDADES 32693 ULTRACOPOS 4,00 130.772,

3

GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, . LARGURA 

33 CM, COMPRIMENTO 33 CM, COR | PACOTE 50,00 

BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, UNIDADES

PACOTE

50,00

UNDADES 2438 ULTRACOPOS 1,50 3.657,00

TOTAL 351.479,00

y
• v i'



VALOR POR EXTENSO: TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E

LOTE VII (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

REAIS _ j 
O

L l í r  &

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA
VR.
UNITÁRIO
R$

p ------ —
VR. TOTAL 
R$

1

COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, 

CAPACIDADE 2 L, UNIDADE

UNIDADE
329 PLASUT1L 6,00 1.974,00

2

FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PACOTE 

10,00 CAIXAS

PACOTE

10,00

CAIXAS 6167 ARGOS 15,00 92.505,00

TOTAL 94.479,00

VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 

LOTE VII (GRUPO II) - AMPLAS PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA
VR.
UNITÁRIO
R$

VR. TOTAL
R$

1

COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, 

CAPACIDADE 2 L, UNIDADE

UNIDADE
987 PLASUTIL 6,00 5.922,00

2

FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PACOTE 

10,00 CAIXAS

PACOTE

10,00

CAIXAS 18504 ARGOS 15,00 277.560,00

TOTAL 283.482,00
VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.042.311,20 - HUM MILHÃO, QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS 

E VINTE CENTAVOS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: DE ACORDO COM O EDITAL 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas 

as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, 

deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte

do objeto licitado.

Lavras da Mangabeira - CE, 14 de dezembro de 2018

WILTON DE SOUSA SA 

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

v i t '

J



HILTC* r t í í l U
ZHXl, HA¥C§. 11 - C-12 - M A C  tXCJZC %TZ
L ^ U I l A H 4 ^ C - A t a L i - C f
est Is U U H U l t  CCCl-lf

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  CE

PREGÃO m . 2018.11.27.2

A pessoa jurídica WILTON DE SOUSA SÁ, Inscrita no CNPJ sob o ns 19,496,426.0001-00 sede na Rua Emar Matos, 11-G12, NOVO 

HORIZONTE, TEL: (88) 9985-2135, BANCO: BRADESCO -  Agência n» 539i-l -  Conta Corrente n* 0001679-9ora representada pelo 

Sr. Wilton de Sousa Sá , inscrito no CPF sob o ns 048.459,873*72 e inscrita na certidão estadual n2 06.721.978-0, DECLARA sob as 

penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.27.2, junto ao Município de CRATO , Estado do Ceara, o seguinte: (1 ) que da ciência de que 

cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de 

todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; fã) que sua proposta 

atende integralmente aos requisites constantes neste edital,

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente pâra fins de prova em processo 

licitatório, junto ao Município de CRATO/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei N°. 9.854, de 27/10/1999, publicada 

no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição 

de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Publica, nos termos do inciso IV do art.

87 da Lei NQ. 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente 

certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 

32, §2e, da Lei m . 8.666/93.

A EMPRESA WILTON DE SOUSA SÁ , inscrita no CNPJ N° 19.222.054/0001-20, por intermédio de seu representante legal o(a) 

Sr(a) ora representada pelo Sr.(a) Wilton de Sousa Sá , inscrito no CPF sob o n§ 046.459.873-72. DECLARA, Sob as penas da ieí, 
para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 147/2014, 
especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CRATO /CE, ser M ICRO EMPRESA-ME E/OU 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 

4o do artigo 3o da Lei ComplementamO 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Declara, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por 
adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.

declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário(s) da 
Empresa :WILTON DE SOUSA SÁ , possuem Vínculo Empregatrcio com a Prefeitura de Crato. Informo outrossim que, tomei 

ciência do Art 9 ° , INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou 

responsável pela licitação. Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se 

destina.

Lavras da Mangabeira -  CE, 13 de dezembro de 2018

y  í  C  y f

WILTON DE SOUSA SÁ

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO


